
        
   

    Protokoll Ungdomsfullmäktige 6 december 2023      
   

 

1. Mötet öppnades av ordföranden Jonathan Nilsson 
Ordförande Jonathan Nilsson välkomnade alla ledamöter till dagens    
möte.  
 
2. Närvarorapportering 

 Närvarorapporteringen utfördes av sekreteraren Max Malmer. Vice  
sekreterare Mohamad Edris informerade kort om föregående protokoll. 
Löderups skola och Nordic I.S. hade ingen möjlighet att komma till 
dagens möte på grund av väder och sjukdom. 
 
 3 Ungdomens Hus 
 Fritidsledare Fredrik Lindberg informerade om kommande aktiviteter på  
Ungdomens Hus under jullovet. De kommer att ha lucia och fredagen 
den 22 december bjuder de på julbord. Det blir nyårsfirande den 29 
december. Bowling och skridskoresa står också på programmet. Hela 
jullovsprogrammet kan du hitta på Ystad.se/lov.   
 
3. Information om skolornas elevråd 

Löderup: Man har jobbat med rasterna, bland annat med att få 
rastkompisar. Dessutom finns det förslag på lärarledda aktiviteter flera 
ggr i veckan. Trygghet på skolan är också en viktig fråga. 

 
Köpingebro: Tränat på att skriva motioner, bland annat om ett cykelställ 
som behövs vid en viss byggnad. Andra frågor har varit kring 
duschdraperier, tuggummi samt ansökningen till UF. 
 
Källan: Planerar för Nobeldagen. Jobbar med ett förslag: kompisbänken, 
där man kan sätta sig om man är lite ensam, så kan en kompis komma 
dit. 
 
Västerport: Diskuterat gemensamma regler. Andra viktiga frågor: 
Elevrådsstyrelsen, UF- psykisk hälsa, Musikhjälpen samt förväntningar 
på elevdemokratin. 
 
Västerport: Anpassad Grundskola 7-9. Klassrådet har planerat för 
julavslutningen samt ordnat aktiviteter för klassens timme. 
 
Norreport: Håller på med utvärderingen av ett öppet hus samt planerar 
för luciafirande där alla ska ha möjlighet att vara med. 



        
   

 
Backa: Har inte haft elevråd under lång tid på grund av tidsbrist men 
elevrådet är viktigt då en del saker behöver ändras. De har klubbat nya 
regler för king out. 
 
Sövestad: Fått staket runt fotbollsplanen samt ny asfalt. Skolan satsar på 
en bättre skolgård. Har planer på ett jultivoli. 
 
Edvinshus: Har haft halloween firande. Trygghetsteamet har jobbat med 
frågan om att vara snäll och trevlig mot varandra. 
 
Svarte: Har klubbat sina nya king out regler. Jobbar med att stoppa 
mobbning tidigt genom att prata med elever. 
 
Kunskap: Försöker göra skolan till en tryggare plats. Skall ha en 
aktivitetsdag med syfte att skapa trygghet mellan årskurserna. Tar också 
upp specifika frågor i klassråd och elevråd. Har infört ett pantsystem. 
 
Villa MY Sjöstaden: Har jobbat en hel del med skolregler samt lagt fokus 
på sin plan mot diskriminering och kränkande behandling. Gjort en 
trygghetsvandring för att upptäcka otrygga platser med mera. Diskuterat 
och spånat på vad man ska söka pengar till från UF:s medel. 
 
Villa MY regementet: Lite samma som sin systerskola, det vill säga stort 
fokus på sin handlingsplan gällande diskriminering och kränkande 
behandling. Deras gemensamma ansökning gällande aktivitetsdag på 
FUN CAMP har också varit uppe för diskussion. 
 
Ystads Gymnasium: Har som huvuduppgift att få bort de långa 
matköerna eftersom det är väldigt trångt vid luncherna. 
 
Ystads Praktiska Gymnasium. Pratat om ordningsreglerna, viktigt att följa 
skolans regler och visa respekt. 
 
Fria Läroverken: Har fokus på många frågor, bland annat skolmaten, 
aktiviteter efter skolan, insamling till studenterna, julavslutning samt lite 
ordningsfrågor kring toaletterna och matsalen. 
 
4. Budgetmöte 

Ordföranden inledde och berättade om budgetmötet och de 
förutsättningar som gällde för dagen. Efter två sena avhopp från 
Norreport och Västerport fanns det ytterligare 30 000 kr att fördela. 



        
   

 
Vice ordföranden bjöd upp den rutinerade politikern Rikard Larsson som 
ska leda dagens budgetmöte. Han informerade väldigt tydligt om hur 
mötet ska gå till samt att vissa regler måste följas. 

 
Ordföranden redogjorde för hur presidiet tänkt gällande förslagen. 
När de skapade listan gjorde de sitt yttersta för att tänka sig in i 
elevernas tankar och att pengarna skulle användas på ett bra sätt, 
det vill säga att stärka demokratin, gemenskapen och måendet. 
Han går igenom de skolor de föreslagit skall få pengar. 
 
Rikard berättade att förutsättningarna hade förändrats eftersom två 
skolor hoppat av och det då frigjordes 30 000 Kr. Han lämnade ordet 
fritt till ledamöterna. 
 
Kunskapsskolan begärde ordet och två av deras ledamöter gick upp 
och debatterade för att de skulle få 18 000 kr till Sövde 
Äventyrscamp. De ville ta av de medel som blivit tillgängliga efter 
avhoppen. 
Även Löderup ville ha medel, det vill säga 15 000 kr till att bygga en 
rink till Gagaboll. Eftersom Löderups ledamöter ej kunde vara på 
plats på grund av vädret, så läste ordföranden upp en välformulerad 
text som talade för Löderups förslag om att få pengar. De ville också 
få ta del av den summan som blivit tillgänglig efter avhoppen. 
Inga andra förslag inkom när Rikard släppte ordet fritt till 
ledamöterna. 

Rikard sammanfattade läget, det vill säga att Presidiets förslag på 
119 500 kr samt Kunskaps 18 000 kr och Löderups 15 000 kr förslag att 
ersätta de avhoppande skolornas pengar. Det skulle innebära 152 500 kr 
om detta gick igenom. Efter en kort debatt godkände och beslutade 
Ungdomsfullmäktige enhälligt det nya förslaget. Beslutet blev enligt 
följande:  
 
FUN Camp                                                       Villa MY-Regementet 10 000         
FUN Camp                                                       Villa MY-Sjöstaden    10 000          
Aktivitetsdag                                                   Källan                           9 500      
Värdegrundsarbete                                        Backa                         10 000          
Aktivitetsdag                                                   Köpingebro               22 500           
Aktivitet Bowling                                            Västerport 7-9              2 500          
Studiebesök Synagoga                                 Svarte                         15 000 
Utflykt Tosselilla                                            Sövestad                    40 000 
Sövde Äventyrscamp                                     Kunskap                    18 000 
Rink till Gagaboll                                            Löderup                     15 000 



        
   

 

Sammanlagt 152 500 Kr 
 

Nu har alla skolor som fått beviljade medel hela 2024 på sig att 
genomföra sina projekt.  
Ett tips till alla är att redan nu så smått börja spåna på nya projekt att 
ansöka medel för. Nästa budgetmöte blir ju då i december 2024. 
 

5. Information från Polisen 
Vår Kommunpolis Patric Nihlén informerade om polisens arbete, lite om 
aktuella händelser samt svarade på frågor från ledamöterna. De 
handlade bland annat om droger, polishundar, förebyggande arbete och 
olika samarbeten med till exempel Fältgruppen och 
säkerhetssamordnaren. Ledamöterna fick diskutera och besvara två 
frågor:  

1. Finns det någon otrygg plats som du känner till? 
2. Vad tycker du att polisen skall jobba med framöver? 

 

Resultaten av ledamöternas svar medföljer protokollet. 
 

3. Trafikfråga om övergångsställe. 
Tobias Gustafsson från Samhällsbyggnad kom och redogjorde för ett 
Ystadförslag angående ett eventuellt övergångsställe vid Tingshuset, 
eftersom många skolungdomar korsar vägen just där. Det blev en del 
diskussioner både för och emot. Bland annat om farthinder men också 
förslag om att man skulle sänka hastigheten till 30 km/h för att minska 
risken för trafikolyckor. 

 

4. Övrigt 
På punkten övrigt fick ledamöterna en fråga för framtiden: 
Vad ska diskuteras och tas upp på vårens möten? 
 
Det kom in en hel del förslag, som också medföljer protokollet. 
 

 
 9. Mötets avslutning 
Mötet avslutades av ordföranden Jonathan Nilsson och han informerade 
även om när nästa möte kommer att ske, nämligen torsdagen den 7 
mars 2024 
 
  

Ungdomsfullmäktiges sekreterare 
 
Max Malmer och Mohamad Edris 


